
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu září 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.6.–

11.9.2020 

  

Soutěž o Hliníkovou 

rodinu 
 

Městská knihovna 

Třemošnice 

 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku, 

ale pozor, tentokrát budou soutěžit jednotlivé rodiny. 

Hliník noste prosím čistý.  

18.6.–

24.9.2020 

 

 

17.30 

 

 

Kruhový trénink 

 

 

Hřiště Třemošnice 

 

 

 
 

Intervalový trénink vhodný pro muže i ženy každého 

věku, posilování s vlastní vahou, rozvíjí sílu, rychlost, 

vytrvalost apod. Trénink bude probíhat každý čtvrtek 

od 17.30 hodin na fotbalovém hřišti před školou, lekce 

stojí 50 Kč.  

26.6.–

6.9.2020 

9.00–

12.00,  

13.00–

17.00 

Z ateliérů… Zámek Nasavrky 

Výstava výtvarníků z Unie výtvarných umělců 

pardubického regionu. Vystavující: Ivan Baborák, Vít 

Bouček, Lenka Dobešová, Štěpán Doležal, Alena 

Dvořáková, Filip Hortenský, Václava Macků, Štěpán 

Málek, Lubomír Netušil, Jana Salfická, Zdeněk Sejček, 

Eva Víšková. Návštěvní doba: úterý–neděle 9–12 a 

13–17 hodin. 

15.8.–

20.9.2020 

  

Libor Krejcar – Partie 

pro H.M.  

 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava plastik, kreseb, koláží, asambláží a sypaných 

obrazů heřmanoměsteckého výtvarníka, sochaře a 

básníka. Otevřeno středa + pátek 14–17, sobota + 

neděle 10–12 a 14–17 hodin. 

3.9.2020 

 

6.30 

 

Zámek Maleč  

 

Heřmanův Městec  

 

Pěší výlet s trochou historie. Sraz v 6.30 na nám. Míru 

v H. M. Autobusem do Malče, prohlídka zámku. Odtud 

pěšky do Chotěboře. Zpět busem nebo vlakem. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

4.9.2020 19.30 After: Přiznání 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představní. 

4.9.2020 

11.9.2020 

25.9.2020 

17.00 a 

20.00 

Taneční kurzy 

 

Občanská záložna 

Přelouč 

 

Taneční kurzy v září. 

 

4.9. a 

5.9.2020 17.30 Mulan (3D/2D) 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

5.9.2020 

 

7.15 

 

Vraclav  

 

Heřmanův Městec 

  

Cyklovýlet s podporou vlaku. Sraz v 7.15 u kapličky u 

vlak. nádraží. Cca 60 km. Info tel. 723 152 866. 

5.9.2020 
8.00–

14.30 

Pochod a cyklovýlet po 

Železných horách 
Náměstí Třemošnice 

 

Cykloturistický oddíl ŽSK Třemošnice vás zve a pěší 

trasy: 6,5 km, 12 km, 18 km nebo na cyklotrasu 30 km. 

Prezence na náměstí u cukrárny od 8 do 10 hodin, cíl u 

cukrárny do 14.30 hodin, startovné 30 Kč.  

5.9.2020 12.00 Choltický deštník Zámek Choltice 

8. ročník benefičního festivalu. Výtěžek podporuje 

činnost Centra paraple. Benefici pořádá občanské 

sdružení Choltický deštník. 
 

5.9.2020 13.00 Posvícení Lipovec 
Tradiční posvícení na hřišti.  

 

5.9.2020 

 

16.00 

 

6. Bažantnice Fest 

 

Bažantnice – hřiště 

Heřmanův Městec 

 

Hrají: Žádnej Stres, Sagvan Töfi, Sešlost, Marmeladoff 

a další kapely. Vstupné 150,- Kč, děti zdarma. Info a 

program na FB. 

5.9.2020 17.00 Podívej, jsi krásná 
Restaurace Kotelna 

v Třemošnici 

Zakázkové dámské a pánské krejčovství vás zve na 

seminář do salonku v restauraci Kotelna v Třemošnici. 

Dozvíte se jaký styl oblečení vás udělá krásnější. 

Seminář vede zkušená módní návrhářka, stylistka a 

krejčová s dlouhou praxí. Občerstvení je formou rautu, 

cena 400 Kč, vstupenky zakoupíte v knihově v 

Třemošnici a v Ronově.   

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikovou-rodinu-1937_1609cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikovou-rodinu-1937_1609cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

5.9.2020 17.00 
TLAPNET krajský 

přebor 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – FK Proseč. 

 

5.9.2020 

 

18.00 

 

Taneční kurzy pro 

mládež 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zahájení tradičních kurzů tance a společenského 

chování pro mládež. 

5.9.2020 19.30 Tenet 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

6.9.2020 9.30 Poutní slavnost sv. Jiljí 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Farnost Nasavrky srdečně zve na poutní slavnost sv. 

Jiljí, kterou doprovodí smíšený pěvecký sbor Salvátor 

z Chrudimi. Po poutní mši se můžete těšit na kratší 

koncertní vystoupení. 

9.9.2020 17.00 3Bobule 
Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení (Bio seniorů). 

9.9.2020 19.30 Noví mamuti 
Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

10.9.2020 13.10 Vycházka s hůlkami Heřmanův Městec 

Sraz na vlakovém nádraží v H. M. ve 13.10. Půjdeme z 

Valů do Mělic. Více informací na tel. 723 152 866. 

10.9.2020 19.30 Palm Springs 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

11.9.2020 17.30 Trollové: Světové turné 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

11.9.2020 

 

19.00 

 

Vandráci na cestě 

střední Amerikou 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Neobvyklá cestovatelská diashow v podání Jan Révaie 

a Pavla Lišky. Předprodej v TIC H.M. a on-line na 

www.spokul.cz 

11. a 12. 9. 

2020 19.30 Ženská pomsta 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

12.9.2020 

 

8.00 a 

13.00 

KOVOLIS RUN 2020 

 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Běh na podporu RC Třemánek, mezi 8.00 a 13.00 

hodinou.  

12.9.2020 

 

9.00 

 

Dny evropského 

dědictví 

 

Heřmanův Městec  

 

 

Den otevřených dveří památek s průvodcem zdarma. 

Kostel sv. Bartoloměje, kostel Církve československé 

husitské, Hřbitovní kostel Zvěstování Panny Marie, 

galerie a synagoga. V 10.00 komentovaná prohlídka 

budovy základní školy. 

12.9.2020 9.00 

Turnaj v discgolfu o 

pohár městyse Choltice 

Park a obora 

Choltice Sportovní akce. 

12.9.2020 14.00 

Kolem Labe za 

historickými mosty, 

mlýny a plovárnami 

Hlávkova ulice 

Přelouč 

Komentovaná procházka. Sraz účastníků v Hlávkově 

ulici v Přelouči, provází Matěj Pešta, vstup zdarma. 

12.9.2020 14.00 Burčákové slavnosti Zámek Choltice 
Ochutnávky nejen burčáku a vína. Živá hudba 

k poslechu i tanci. 

12.9.2020 17.30 Scoob! 
Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

12.9.2020 19.00 
Vyžické blues pro 

Amaltheu 
Vyžice 

19.00 – Dívčí Klub (Vyžice) + The Wednesdays 

20.00 – Matěj Ptaszek & Screaming Blues Trio 

22.00 – The Allman Company 

Vstupné na celý koncert je 150,- Kč. Případně budete 

moci, dle vlastní úvahy, podpořit celý projekt vyšší 

částkou zakoupením partnerské vstupenky. 

Jedná se o VENKOVNÍ akci. Dorazte na parádní 

muziku a společně pomůžeme dobré věci! 

13.9.2020 

 

17.00 

 

Modré snění – George 

Gershwin 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert v rámci cyklu Hudební večery v synagoze. 

 

14.9.–

18.12.2020 

  

Historie drobného 

podnikání v Přelouči 

v první pol. 20. století 

KICMP, 

Masarykovo nám. 26 

Přelouč 

Výstava, vstup zdarma. 

 

15.9.2020 19.00 

Zdeněk Izer – Na plný 

coole 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Zábavné představení se známým bavičem, vstupenky 

můžete zakoupit v knihovně v Třemošnici. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/beh-lesem-u-doubravy-2020-2008_1631cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zdenek-izer-na-plny-coole-1997_1622cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zdenek-izer-na-plny-coole-1997_1622cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

15.9.2020 19.30 Vyšinutý 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

16.9.2020 19.30 Casting na lásku 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

17.9.2020 

 

10.00 

 

Respektovat a být 

respektován 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Beseda pro rodiče s pedagožkou, absolventkou kurzů 

respektující výchovy a koordinátorkou RC Radovánek 

Mgr. Lenkou Balogovou, která vás seznámí s tématem 

respektující výchovy a s náplní 4denního kurzu, který 

pravidelně realizuje. Vstupné 50 Kč. Informace a 

kontakt: 724 042 304. 

19.9.2020 19.30 Šarlatán 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

18.9.2020 

 

17.30 

 

Expediční kamera 

2020 

Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem festivalu bude cestovatel a dobrodruh Slávek 

Král. Předprodej vstupenek v TIC H.M. a on-line na 

www.kinohm.cz 

19.9.2020 

 

 

 

  

Dabing 2020 

 

 

 

 

Přelouč 

 

 

 

 

Přelouč podium náměstí: VÁCLAV UPÍR KREJČÍ, 

THIS + VOJTA KOTEK, MILAN PEROUTKA + 

PERUTĚ, KEKS, KAMIL STŘIHAVKA + 

LEADERS, LUCIE KLASEK 

ACOUSTIC BAND 

podium park: CIMBÁLOVÁ MUZIKA RÉVA, 

KŘÍDLOVANKA, BIG BAND ÚSTÍ NAD ORLICÍ, 

VĚNOVANKA. 

19.9.2020 

 

10.00 

 

Klobásfest a 10 let 

pivovaru 

 

Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

 

Soutěž družstev ve výrobě klobás a výrobků z mletého 

masa, naše piva, mělnický burčák, ochutnávka pivního 

speciálu a ovocného destilátu zdarma. Od 10.00 hodin 

budou hrát dudy a heligonka a od 14.00 do 19.00 hodin 

MEGAkoncert skupiny Regent.   

19.9.2020 

 

11.00 

 

8. ročník vodáckého 

sjezdu 

Chrudimka 

 

Sjezd Chrudimky Seč I – Mezisvětí (WWI) od 11.00 

do 14.00 hodin. Zajištěno vypouštění VD Seč při 

příznivém vodním stavu.   

19.9.2020 14.00 

135 let od založení 

sboru dobrovolných 

hasičů v Nasavrkách 

Nasavrky za 

sokolovnou 

V rámci půlkulatého jubilea sbor pořídil nový 

slavnostní prapor, který rádi veřejnosti představíme. Je 

připravena ukázka činnosti hasičů a pro děti drobné 

atrakce. Po celý den je zajištěno občerstvení v Hostinci 

Sokolovna.  

19.9.2020 15.30 
Máša a Medvěd: 

Mášiny písničky 

Kino Heřmanův 

Městec 
Představení pro děti. 

19.9.2020 

 

16.00 

 

TLAPNET krajský 

přebor 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – Rohovládová 

Bělá.  

19.9.2020 17.15 
Princezna zakletá v 

čase 

Kino Heřmanův 

Městec 
Představení pro děti. 

19.9.2020 

 

19.00 

 

V Paříži bych tě 

nečekala, tatínku 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Divadelní představení s Petrem Nárožným v hlavní 

roli. Předprodej v TIC H.M. a on-line na 

www.spokul.cz 

19.9.2020 

 

19.30 

 

Krajina ve stínu 

 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

20.9.2020 

 

17.00 

 

Prezentace nazvaná 

„Obyvatelé obce 

Podhradí v nedávné a 

dávné minulosti“  

Podhradí – Hospoda 

u Vydrů 

 

Nad akcí převzal patronát zastupitel Ladislav Novotný 

z Podhradí.  

 

20.9.2020 

 

 

19.00 

 

 

Koncert Hany 

Křížkové – Jak voní 

štěstí… 

 

Kulturní dům 

Třemošnice 

 

Pořad plný humoru, krásných písniček a dobré zábavy. 

Večerem provádí Jiří Zbořil. Vstupenky možno koupit 

v předprodeji v knihovně, cena v předprodeji 200 Kč, 

cena na místě 250 Kč.   

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prezentace-nazvana-obyvatele-obce-podhradi-v-nedavne-a-davne-minulosti-2046_1659cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prezentace-nazvana-obyvatele-obce-podhradi-v-nedavne-a-davne-minulosti-2046_1659cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prezentace-nazvana-obyvatele-obce-podhradi-v-nedavne-a-davne-minulosti-2046_1659cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prezentace-nazvana-obyvatele-obce-podhradi-v-nedavne-a-davne-minulosti-2046_1659cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

22.9.2020 

 

18.00 

 

Konec války v Přelouč 

na jaře 1945 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přednáška, přednáší PhDr. Jiří Chmelenský,  

vstup 40,- Kč. 

 

22.9.2020 19.30 Štěstí je krásná věc 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

23.9.2020 17.30 Štěstí je krásná věc 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení. 

23.9.2020 19.30 Kingsman: První mise 

Kino Heřmanův 

Městec Filmové představení.  

24.9.2020 

  

Ani za milion 

 

Kino Přelouč 

 

Detektivní komedie s J. Langmajerem a A. 

Gondíkovou, vstup: 280,-/250,- Kč. 

24.9.2020 18.00 

Austrálie s dítky v 

zádech 

Kino Heřmanův 

Městec 
Cestovatelský večer. 

25.9.2020 17.30 Děda, postrach rodiny 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

25.9.2020 19.30 Rejžák z Prahy 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Divadelní komedie v podání herců souboru Heřman. 

25.9.2020 19.30 Bábovky 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

26.9.2020 

10.00–

23.00 

Heřmanoměstecké 

podzimní slavnosti 

nám. Míru + zahrada 

MFC Heřmanův 

Městec 

Pestrý kulturní program na nám. Míru a za MFC. 

Doprovodný program v kině, v Bažantnici, ve skautské 

klubovně atd. Více info na samostatných plakátech. 

26.9.2020 
10.00– 

16.00 
Mabon – Jablkobraní Skanzen Země Keltů 

Přijďte poděkovat za letošní úrodu, ochutnat tradiční i 

netradiční dobroty i nápoje z plodů podzimu. Společně 

oslavíme Mabon – svátek rovnodennosti. 

26.9.2020 

 

10.00 

 

Na cyklovýlet 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova n. D. vás zvou k ústí řeky Doubravy, 

start od základny v 10 hodin, jedeme se kochat, ne 

závodit. Zpátky vlakem ze Záboří n. L. 

26.9.2020 10.00 
Pásmo pohádek 

Kino Heřmanův 

Městec 
Představení (městské slavnosti). 

26.9.2020 

 

 

 

 

 

13.00 

 

 

 

 

 

Slavnostní předání a 

svěcení praporu 

Areál za kulturním 

domem Žďárec u 

Seče 

Slavnostní program bude zahájen ve 13 hodin projevy 

představitelů sboru a hostů. Následuje předání a 

svěcení praporu a uctění památky zemřelých. Ve 13.45 

je plánované společné fotografování hostů a členů 

SDH před hasičskou zbrojnicí. Ve 14 hodin následuje 

volný program s bohatým občerstvením, výstavou 

hasičské techniky a skákacím hradem pro děti. Celý 

slavnostní program doprovází dechovka – skupina 

pana Petruse. Těšíme se na vaši účast. V případě 

špatného počasí se událost uskuteční v kulturním domě 

ve Žďárci u Seče. 

26.9.2020 

 

14.30 

 

TRADIČNÍ 

BARCHOVSKÉ 

POSVÍCENÍ 

Před obecním 

úřadem v Barchově 
Skákací hrad, poníci, živá hudba, dobré jídlo. 

26.9.2020 17.30 Bábovky 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení. 

26.–

28.9.2020   

Kolem Svratky 

(cyklovýlet) 

Heřmanův Městec 

  

Rozloučení s cyklosezónou. Denně ujedeme cca 70 

km. Více informací na tel. 723 152 866. 

26.9.– 

25.10.2020 

   

Setkání s objektivem 

Otakara Volejníka a 

kresbou Štěpána 

Bonaventury  

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava otevřena: středa + pátek 14–17, sobota + 

neděle 10–12 a 14–17 hodin. 

 

27.9.2020 19.00 Václavské posezení Lipovec 

Přátelské sousedské posezení, pokud bude počasí přát, 

tak na hřišti, jinak v hospodě.  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

28.9.2020 

 

10.00 

 

 

Choltické podzimní 

slavnosti  

 

Zámek Choltice 

 

Jako připomínku dne české státnosti – sv. Václava se 

pravidelně na tento den koná na choltickém zámku 

staročeský jarmark, prezentace regionálních pěstitelů a 

výrobců. Doprovodný program pro děti.  

29.9.2020 

 

 

 

18.00 

 

 

 

Kantána 

 

 

 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

 

 

Přeložený koncert v rámci festivalu Pardubické 

hudební jaro. Barocco sempre giovane, Gustáv 

Beláček – bas, Jan Souček – hoboj, Jiří Lábus, Vilma 

Cibulková, Vilém Udatný – recitace 

Eva Lustigová – režie. 

29.9.2020 19.30 Rytmus: Tempos 

Kino Heřmanův 

Městec 
Filmové představení.  

30.9.2020 18.00 

Večer pod lampou – 

Leona Šenková 

Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem další talkshow Františka Mifka bude téměř 

domácí zpěvačka známá z finále TV soutěže Superstar. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2020 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2020  
termín 

konání  
čas  

konání  název akce   místo konání  popis/detailní informace o akci  

4. a 

6.9.2020  
20.00  

  
  
  

 

 

 
Kutnohorská havířina aneb 

jak zvládnout coribundus 

  

 

 

 

 

 

Nádvoří 

Vlašského dvora 

Kutná Hora 

Divadelní přepis na motivy známého příběhu od Jana 

Drdy. Ochotnický spolek Tyl se inspiroval aktuální 

situací a vtipně reaguje příběhem o Kubovi 

Dařbujánovi. Příběh je určen pro dospělé diváky, kteří 

se chtějí pobavit nad uplynulou situací pomocí 

pohádkového příběhu. Doba trvání cca 1,5 hodiny 

(hraje se bez přestávky); vstupné: základní – 180 Kč; 

snížené (děti, senioři 65+) – 150 Kč; max. kapacita 

150 osob. V případě nepříznivého počasí se 

představení nekoná, vstupenky zakoupené v 

předprodeji bude možno vrátit v místě předprodeje.  

  
  
10.–

12.9.2020 

  
  
  

  
  
Divadelní festival Kutná 

Hora 

  
  
Kutná Hora 

Šestý ročník Divadelního festivalu Kutná Hora. 

Festival pořádaný Divadlem X10 začne ve čtvrtek 10. 

září a skončí v sobotu 12. září. Zve na to nejlepší z 

nezávislého divadla v mezinárodním měřítku s 

důrazem na aktuální témata. Představení Divadla X10 

a hostujících souborů proběhnou v Sedleckém 

pivovaru, pohádky budou přístupné zdarma na 

Palackého náměstí. Program začne ve čtvrtek Malou 

mořskou vílou Divadla T601, v pátek bude na náměstí 

uvedena pohádka od LokVaru. V Sedleckém pivovaru 

pak diváci uvidí například Divadlo Continuo, 

slovenské Divadlo Alexandra Duchnoviča či 

slovinské divadlo Glej a samozřejmě i Divadlo X10, 

které zde uvede jednu ze svých nejnovějších inscenací 

Otcovrah. Představení pro děti budou zdarma, ostatní 

100 Kč. Bude možné i koupit výhodnou permanentku 

na více představení. Více o programu na 

www.kutnahorafestival.cz. 

  
12. 9. 2020 

 

9.30–

19.00  

 

  
Krajské vinobraní a 

dožínky na Kačině 

 

Zámek Kačina 
Krajské vinobraní a dožínky na Kačině je tradiční 

akcí na Kutnohorsku. 9. ročník je věnován lidskosti a 

solidaritě. Dožínky oslavují konec žní a podporu 

farmářů, zemědělských podniků a zpracovatelů v 

našem kraji. Vinobraní pak připomíná tradici vinařství 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

na zámku Kačina, které se zde konalo již v roce 1847. 

Akce konaná na podporu zemědělství a regionálních 

potravin. Podrobné informace o programu včetně 

přehledu kyvadlové dopravy najdete na 

www.vinobraninakacine.cz a www.vinokutnahora.cz. 

 

12. 

–13.9.2020 

 

 

DNY EVROPSKÉHO 

DĚDICTVÍ 2020 V KUTNÉ 

HOŘE 

 

Kutná Hora 
Vstup do přihlášených památek, doprovodné akce 

EHD a akce celoměstského charakteru. Více:  
www.kutnahora.cz 

 

 

26.9.2020 

 

 

13.00–

21.00 

2020 

 

 

 

 

 

Svatováclavské slavnosti 

 

 

Palackého 

náměstí 

Kutná Hora 

Již tradiční kutnohorská kulturní akce nabízí 

každoročně v měsíci září zajímavý program pro děti i 

dospělé. Střídají se zde hudba s divadlem, míchají 

styly a žánry, staročeský trh nabízí své výrobky, jídlo 

a dobrá vína, a to vše s jediným cílem – pobavit 

přítomné a navodit dobrou náladu a pohodu babího 

léta. Svatováclavské slavnosti se tak stávají 

příjemným zakončením léta. Hlavní program na 

Palackého náměstí. www.kutnahora.cz 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2020  
 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

